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Waffensachkundeausbildung / -prufung

Zert.-Nr. 31M1217082/1

Die Vorbereitung auf die Waffensachkundeprufung nach 8 7 WaffG inkl. Prifung ergénzt in
geeigneter Form das vom IBS in der Vergangenheit erfolgreich angebotene und durchge-
fuhrte Spezialseminar Geld- und Werttransport.

Das Modul beinhaltet die Wissensvermittlung zur Vorbereitung auf die Waffensachkunde-
prifung sowie die Praxisausbildung. Wahrend der MaRnahmedauer von 2 Wochen (80
Ustd.) wird intensiv auf die Teilnehmer eingegangen. Die Prifungsvorbereitung nimmt einen
breiten Raum ein. AulRerdem wird das praktische Schiel3en unter sach- und fachkundiger
Anleitung grindlich geubt.

Voraussetzungen:
« physische und psychische Geeignetheit
+ Zuverlassigkeit
« Bereitschaft zum Uberregionalen Einsatz

Dauer: 80 Unterrichtsstunden

Bildungsinhalte:
«  Strafrecht

* Waffenrecht
" Waffentechnik

" Praktisches Schiel3en

«  Prufungsvorbereitung/ Prifung

Abschluss: Zertifikat Waffensachkundeausbildung

Einsatzbereiche

bundesweiter Einsatz in Wach- und Sicherheitsunternehmen, der Bundeswehr in den
Tatigkeitsfeldern Geld- und Wertdienst und bewaffneter Objektschutz

Institut fur Bildung und Sicherheit Schirmer GmbH
Zertifizierte Sicherheitsfachschule

BOSW

ZERTIFIZIERTE
SICHERHEITS-
FACHSCHULE

Ausbildungsstandorte

13509 Berlin InnungsstralRe 40 @ 03085734620 DA berlin@ibs-bildung.org

14772 Brandenburg Rosa-Luxemburg-Allee 2 @& 03381 7942900 [} brandenburg@ibs-bildung.org
01097 Dresden Eberswalder Str. 3 @ 0371 42952017 X dresden@ibs-bildung.org
99085 Erfurt Lineburger Str. 3 @ 0361 6795452 X erfurt@ibs-bildung.org

99734 Nordhausen Alte Leipziger Str. 50 @ 03631 9549972 < nordhausen@ibs-bildung.org
04103 Leipzig Sternwartenstral3e 79 @ 0341 99392380 [X leipzig@ibs-bildung.org

09125 Chemnitz Olbernhauer Str. 5 @& 0371 49529856 [< chemnitz@ibs-bildung.org



